Rua Dr. Fúlvio Aducci, 767 –Estreito – Florianópolis/SC – CEP 88.075-001
E-mail: cedca@sst.sc.gov.br – Fone: (048) 3664-0716

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CEDCA/SC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO PLENÁRIAORDINÁRIA DE 28 DE ABRIL DE 2022

Em conformidade com o Regimento Interno do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CEDCA/SC, a Coordenadora Geral do Conselho, no uso de suas atribuições, convoca
os/as Conselheiros/as Titulares e convida os/as Conselheiros/as Suplentes para Reunião Plenária
Ordinária a realizar-se, por web conferência,no dia 28 de abril de 2022, quinta-feira, às 13h30min, com
transmissão pelo canal da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social – SDS no Youtube.

Link da videochamada: https://meet.google.com/vfw-smha-ece

Ordem do dia:

1. Abertura pela Coordenação

2. Justificativa das ausências

3. Apreciação da Ata da Reunião Plenária Ordinária de março 2022

4. Continuação da implantação do Pacto pela Primeira Infância em Santa Catarina

5. Apresentação do Grupo de Trabalho Permanente dos Povos Indígenas sobre mobilidade indígena

6. Atualização do Diagnóstico Social da Criança e do Adolescente do Estado de Santa Catarina

7. Plano de Ação 2023

8. Deliberação quanto ao modelo híbrido de reuniões ordinárias do Plenário do CEDCA

9. Deliberação quanto ao Ofício recebido da Câmara de Vereadores de Florianópolis

10. Deliberação quanto à solicitação de recurso do FIA para o Congresso Sul Brasileiro de Conselheiros

Tutelares em Balneário Camboriú

11. Momento das Comissões

12. Informes

Florianópolis, 25 de abril de 2022.

Maristela Cizeski

Coordenadora Geral do CEDCA

(assinado digitalmente)